

رفتن شهادت گونه

پیام مقام معظم رهبری، سران قوا و چهره‌های ارشد سیاسی در یادبود سیدابراهیم رئیسی



مقام معظم رهبری: با اندوه و تأسف فراوان خبر تلخ درگذشت شهادت گونه‌ی عالم مجاهد، رئیس‌جمهور مردمی و با کفایت و پرتلاش، خادم‌الرضا علیه‌السلام جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج‌سیدابراهیم رئیسی و همراهان گرامی ایشان رضوان‌الله علیهم را دریافت کردیم. این حادثه‌ی ناگوار در انتضای یک تلاش خدمت‌رسانی اتفاق افتاد؛ همه‌ی مدت مسئولیت این انسان بزرگوار و فداکار چه در دوران کوتاه ریاست‌جمهوری و چه پیش از آن، یکسره به تلاش بی‌وقفه در خدمت به مردم و به کشور و به اسلام سپری شد. رئیسی عزیز خستگی نمی‌شناخت. در این حادثه‌ی تلخ، ملت ایران، خدمتگزار صمیمی و مخلص و باارزشی را از دست داد. برای او صلاح و رضایت مردم که حاکی از رضایت الهی است بر همه چیز ترجیح داشت، از این رو آرزوی هایش از ناسپاسی و طعن برخی بدخواهان، مانع تلاش شبانه‌روزی اش برای پیشرفت و اصلاح امور نمی‌شد. در این حادثه‌ی سنگین شخصیت‌های برجسته‌ی مانند حجت‌الاسلام آل‌هاشم، امام جمعه‌ی محبوب و معتبر تبریز، جناب آقای امیرعبدالله‌الیهان، وزیر خارجه‌ی مجاهد و فعال، جناب آقای مالک رحمتی، استاندار انقلابی و متدین آذربایجان شرقی و گروه پرزوی و دیگر همراهان نیز به رحمت الهی پیوستند. اینجانب پنج روز عزای عمومی اعلام می‌کنم و به ملت عزیز ایران تسلیت می‌گویم. جناب آقای مخبر طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در مقام مدیریت قوه‌ی مجریه قرار می‌گیرد و موظف است به همراهی رؤسای قوای مقننه و قضائیه ترتیبی دهند که ظرف حداکثر پنجاه روز رئیس‌جمهور جدید انتخاب شود. در پایان تسلیت صمیمی خود را به مادر گرامی جناب آقای رئیسی و همسر فاضل و بزرگوار ایشان و دیگر بازماندگان رئیس‌جمهور و خانواده‌های محترم همراهان به‌ویژه والد ماجد جناب آقای آل‌هاشم معروض می‌دارم و صبر و تسلیاتی آنان و رحمت الهی برای درگذشتگان را امسال می‌کنم.

غلامحسین محسنی‌از‌های / رئیس قوه قضائیه: عروج شهادت‌گونه خادم‌الرضا(ع) حضرت آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور محبوب مردمی، حضرت آیت‌الله آل‌هاشم، امام‌جمعه‌ی محترم تبریز، جناب آقای دکتر امیرعبدالله‌الیهان، وزیر محترم امور خارجه، جناب آقای دکتر رحمتی، استاندار محترم آذربایجان شرقی و دیگر همراهان خدمت و صدیق ایشان در سانحه دلخراش هوایی، برای اینجانب حقیقتاً تألم‌برانگیز و جانگناه است. بنده که توفیق همکاری و رفاقت قریب به پنج دهه با رئیس‌جمهور محترم را داشتم، از نزدیک شاهد مجاهدت‌ها و تلاش‌های خستگی‌ناپذیر وی در عرصه‌ی مسئولیت‌های مختلف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بوده‌ام. اینجانب این ضایعه مؤلمه را به پیشگاه مقدس حضرت بقیة‌الله‌الاعظم (عج) و محض مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، ملت رشید و مقاوم ایران، همکاران محترم در دولت و قوه قضائیه و خانواده‌های محترم معزاً تسلیت و تعزیت عرض نموده و از درگاه حضرت باری تعالی علو در جات ایشان و سربلندی و عزت ایران اسلامی را مسئلت می‌نمایم. رجاء و اتق دارم که این حادثه ناگوار، همه مسئولین لیسوز کشور را در خدمت‌رسانی بیشتر به مردم عزیز و شریف ایران، راسخ‌تر خواهد نمود.

محمدباقر قالیباف / رئیس مجلس: قلب ملت ایران سراسر اندوه و غم شد. با شنیدن خبر جانسوز عروج خادم‌الرضا (علیه‌السلام)، سید شهیدان اهل خدمت، آیت‌الله دکتر رئیسی (رضوان‌الله‌تعالی‌علیه) و همراهان ایشان، در حادثه سقوط بالگرد، غم و اندوه و بیعت وجود این جانب و تمام دوستداران ایشان را فرا گرفت. علی‌بن موسی‌الرضا (علیه‌السلام) در شب میلاد خود و در دهه کرامت، خادم راستین و محبوب خود را در آغوش کشید و میهمان سفره‌انمه اظهار (علیهم‌السلام) ساخت. حق خدمات صادقانه رئیس‌جمهور شهید حضرت آیت‌الله رئیسی کمتر از شهادت در انتضای خدمت نبود. در طول بیش از چهار دهه آشنایی و رفاقت از اولین روزهای مبارزات انقلابی و همچنین همکاری نزدیک و هم‌افزا در سال‌های اخیر شاهد خلوص نیت، صفای باطن و خدمات شایسته آن شهید سربلند در راه اعتدالی اسلام و انقلاب بودم؛ مجاهدتی که همواره مایه امیدواری ملت سربلند ایران و خوشنودی رهبر معظم انقلاب بود. ایشان در سراسر عمر خود از اولین سال‌های انقلاب اسلامی در سنگرهای مختلف برای خدمت به مردم و انقلاب متواضعانه، مخلصانه و شبانه‌روزی تلاش کرد... شهید امیرعبدالله‌الیهان نیز، در قامت یک دیپلمات انقلابی، نماینده مقتدر و با کفایت مردم شریف ایران در مجالس و مجامع بین‌المللی بود؛ مجاهدت او در دفاع از حقوق ملت شریف ایران و ایستادن در مقابل زورگویی دشمنان این ملت تا همیشه ماندگار خواهد بود. از خداوند متعال برای ایشان رحمت واسعه و برای بازماندگان صبر و اجر و شکیبایی مسئلت دارم. در این میان، مایه امیدواری ملت ایران و کشتی‌بان حکیم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای (مدظله‌العالی) است؛ پیوند ایشان با امت در تمام این سال‌ها کشور را

از سوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

دستور پیگیری علل حادثه صادر شد

▼ معاون اول چه گفت؟

محمد مخبر ریاست جلسه کابینه را برعهده داشت. به گزارش سایت معاون اول رئیس‌جمهور، مخبر، سیدابراهیم رئیسی را انسانی خادم، مردمی، مخلص و ولایی خواند که جز برای رضای خدا و مردم عزیز ایران کار نکرد و شهادت حق او بود. مدیر قوه مجریه گفت: «بیش از سه سال در کنار این مرد بزرگ کار کردیم و در ادامه نیز با قدرت، قوت، اعتمادبنفش و بدون ذره‌ای تزلزل برای خدمت به مردم تلاش می‌کنیم و قطعاً رهنمود مقام معظم رهبری و وصیت آیت‌الله رئیسی نیز جز این نیست». مخبر ادامه داد: «چار چوب و پایه‌های نظام، مستحکم و سایه رهبری مستدام است و در اداره کشور کوچکترین مشکلی پیش نخواهد آمد». معاون اول رئیس‌جمهور به حسین امیرعبدالله‌الیهان نیز اشاره کرد و گفت: «دکتر امیرعبدالله‌الیهان در قامت یک وزیر امور خارجه برای ایران اسلامی در تحولات بین‌المللی خصوصاً بحران غزه خوش درخشید و اکنون در کنار شهدای محور مقاومت جاودانه شد». مخبر، آیت‌الله آل‌هاشم، نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی را نیز جزء روحانیون کم‌نظیر کشور و دکتر رحمتی، استاندار این استان را مدیری جوان و فعال نامید که فقدان آنها نیز برای کشور غم‌انگیز و تأسفبار است.

▼ جلسه ویژه سران قوا

صبح روز گذشته، جلسه ویژه‌ای با حضور سران قوای قضائیه و مقننه، در نهاد ریاست‌جمهوری و به میزبانی محمد مخبر مدیر قوه مجریه برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، قالیباف و محسنی‌از‌های، رؤسای مجلس و قوه قضائیه در این جلسه، ضمن تسلیت به رهبری معظم انقلاب، مردم شریف ایران و معاون اول رئیس‌جمهور و اعضای دولت بر همکاری کامل با محمد مخبر برای انجام وظایف قوه مجریه تأکید کردند.

▼ اجتماع امام‌رضایی‌ها در تهران

روز گذشته اجتماع امام‌رضایی‌ها در میدان حضرت ولیعصر (عج) با گرمی داشت یاد سیدابراهیم رئیسی و دیگر درگذشتگان سقوط هلی کوپتر برگزار شد. حسین یکتا از روایت‌گران اردوهای راهبان نور و دفاع مقدس سخنران این مراسم بود و میثم مطیعی مداحی را برعهده داشت. خبرگزاری ایسنا در حاشیه‌نگاری این مراسم نوشت: «چهارسال خادم امام هشتم(ع) در آستان قدس رضوی بود و حالا خادمان امام رضاع(ع) به میدان ولیعصر (عج) آمدند تا به عزاداران رئیس‌جمهور شهیدشان، جای و شربت بدهند. شور و اشتیاق مردم برای دست گرفتن عکس‌های سیدابراهیم رئیسی دیدنی است. زنان و مردان مدام سراغ خودروبی را می‌گیرند که عکس‌های رئیس‌جمهور شهید را پخش می‌کند.»

▼ دستور سرلشکر باقری برای پیگیری سانحه

هیئت عالی‌رتبه‌ای برای بررسی این حادثه تشکیل شد. به گزارش خبرگزاری برنا، سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، هیئت عالی‌رتبه‌ای را با مسئولیت سردار علی عبداللهی، معاون هماهنگ‌کننده ستادکل نیروهای مسلح مأمور بررسی ابعاد و علل سقوط بالگرد رئیس‌جمهور کرد.

▼ واکنش مراجع و علمای حوزه

سقوط بالگرد رئیس‌جمهور و همراهان در آذربایجان شرقی، واکنش‌های مختلفی در میان علمای حوزه علمیه و مراجع تقلید داشت. **آیت‌الله سیستانی، مرجع شیعیان** که در نجف ساکن هستند، شهادت رئیس‌جمهور ایران را به ملت شریف و مسئولین محترم جمهوری اسلامی ایران به‌ویژه خانواده‌های داغ‌دار تسلیت گفتند. **آیت‌الله سبحانی**، سیدابراهیم رئیسی را در مسیر تلاش برای حل مشکلات توصیف کرد و در پیامی گفت: «آن عزیز از دست‌رفته انسانی فداکار و پرتلاش بود که به شهادت همگان وقت خود را در دوران ریاست‌جمهوری بر حل مشکلات اقتصادی و سیاسی وقف نمود و بحمدالله تا آنجا که شرایط اجازه می‌داد موفقیت‌بالایی داشت.»

آیت‌الله مکارم‌شیرازی مرجع تقلید شیعیان در پیام تسلیت خود، سیدابراهیم رئیسی را نمونه بارز مسئول متعهد و مخلص انقلابی خواند که مواضع آگاهانه و توأم با حریت او در سراسر جهان مایه عزت و سربلندی امت اسلام شد.

آیات جوادی‌آملی، محقق داماد، سیدعلی اصغر دستغیب، سیدعلی محمد دستغیب، گرامی، محفوطی، سیدحسن خمینی و فاضل‌نکرانی نیز با صدور پیام‌هایی، این حادثه را تسلیت گفتند.

▼ پیام مولوی عبدالحمید

مولوی عبدالحمید، امام جمعه اهل سنت زاهدان با صدور پیامی درگذشت رئیس‌جمهور و همراهان را به رهبری، ملت شریف ایران و خانواده‌های داغ‌دیده تسلیت گفت.

▼ واکنش‌های بین‌المللی

درگذشت شهادت‌گونه رئیس‌جمهور سیزدهم و همراهان او واکنش مقامات خارجی و بین‌المللی را نیز برانگیخت. روز گذشته در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد، اعضا به احترام سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران و همراهان او یک دقیقه سکوت کردند. همچنین **آنتونیو گوتش، دبیرکل**

گروه خبر: حوالی ساعت ۵:۳۰ دقیقه صبح رسانه‌های رسمی داخلی، خبر پیدا شدن لاشه هلی کوپتر حامل رئیس‌جمهور و هیئت همراه را مخابره کردند. ۵:۴۵ دقیقه پیر حسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر روی خط شبکه خبر آمد و اعلام کرد: «در حال حرکت به سمت بالگرد هستیم. بالگرد را ۲ کیلومتر فاصله داریم.» رئیس هلال احمر در پاسخ به پرسش‌های گوینده خبر که جزئیات بیشتری از اومی خواست، گفت: «اجازه بدهید به بالگرد برسیم. شرایط خوب نیست.» در نهایت ساعت ۸ صبح خبر رسمی درگذشت سیدابراهیم رئیسی، حسین امیرعبدالله‌الیهان، آیت‌الله آل‌هاشم، مالک رحمتی، سیدمهدی موسوی (سرتم حفاظت رئیس‌جمهور)، جواد مهربانی (عضو تیم حفاظت)، محسن دریاوش، بهروز قدیمی و سیدطاهر مصطفوی (کادر پرواز هلی کوپتر) از تلویزیون اعلام شد.

دو روایت درباره کشف لاشه هلی کوپتر وجود دارد. روایت اول این بود که پهباد آکینچی ترکیه که برای کمک به عملیات یافتن بقایای بالگرد وارد حریم هوایی ایران شد، مختصات محل سقوط را کشف کرد و در اختیار نیروهای ایرانی گذاشت. اما رئیس جمعیت هلال احمر که حدود ساعت ۹ صبح روی آنتن شبکه خبر آمد، گفت: «ما در تاریکی و مه و باران جست‌وجو را متوقف نکردیم و وقتی با پهباد خودمان لاشه بالگرد را کشف کردیم به سمت محل دقیق سقوط بالگرد حرکت کردیم.» هر کدام از این روایت‌ها که صحیح باشد، تفاوتی در سرنوشت سرنشینان هلی کوپتر بل ۲۱۲ آشنایه جمهوری اسلامی نداشت. تمام آن‌ها در سقوط این هلی کوپتر به شهادت رسیدند.

▼ جزئیات مراسم تشییع

ساعت ۱۶ روز گذشته، مراسمی در مصلائی تبریز برگزار شد. اولین تشییع شهدای این سانحه هوایی نیز امروز در تبریز برگزار می‌شود. سیدمحمود حسینی، مدیرکل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی درباره برنامه تشییع گفت: «فردا [امروز] ساعت ۹:۳۰ صبح پیکر شهید سیدابراهیم رئیسی و هیئت همراه از میدان شهدای تبریز به سمت فرودگاه بدرقه خواهند شد و از آنجا به تهران منتقل می‌شوند. پیکر دیگر شهید محبوب روز پنجشنبه در مشهد تدفین می‌شود. همچنین پیکر امام جمعه محبوب آل‌محمدعلی آل‌هاشم نیز روز پنجشنبه در تبریز و پیکر استاندار جوان و پرتلاش آذربایجان شرقی نیز همان روز در شهرستان مراغه تدفین می‌شود. هم‌اکنون پیکر شهدای والامقام به سپاه عاشورا [سپاه استان آذربایجان شرقی] منتقل شده است.»

محسن منصوری رئیس کمیته تشییع گفت: فردا [امروز] صبح در تبریز و فردا [امروز] بعدازظهر در قم مراسم تشییع پیکر سیدابراهیم رئیسی و همراهان برگزار می‌شود؛ فرداش [امشب] هم مراسم وداع با شهدا در مصلائی تهران برگزار خواهد شد. پنجشنبه صبح مراسم تشییع در خراسان جنوبی برگزار می‌شود. مراسم تشییع و تدفین پیکر سیدابراهیم رئیسی پنجشنبه عصر در حرم امام رضا برگزار خواهد شد. همچنین بنابه اعلام دولت، روز چهارشنبه تعطیل رسمی اعلام و امتحانات تا آخر هفته لغو شد.

▼ اولین جلسه در غیاب رئیس‌جمهور

جلسه فوق‌العاده هیئت دولت ۷:۳۰ دقیقه روز گذشته در پاستور تشکیل شد. در این جلسه صندلی سیدابراهیم رئیسی خالی بود و قاب عکسی از او روی میز جلسه قرار داشت. در این جلسه، بیانیه‌ای از سوی هیئت دولت سیزدهم منتشر شد. در این بیانیه آمده است: «در سالروز میلاد مسعود حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا علیه‌السلام روح بلند خادم ملت ایران، خادم‌الرضا حضرت آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور مردمی و محبوب آسمانی شد. رئیس‌جمهور پرتلاش و خستگی‌ناپذیر مردم ایران که در راه اعتدال و پیشرفت کشور جز خدمت به مردم بزرگ ایران سر از پا نمی‌شناخت، بر سر عهد خود ایستاد و جان خود را فدای ملت کرد. هیئت دولت جمهوری اسلامی ایران با عرض تسلیت سانحه جانسوز بالگرد، عروج رئیس‌جمهور محبوب و خادم و مغتنم حضرت آیت‌الله رئیسی و همراهانش دکتر حسین امیر عبدالله‌الیهان وزیر جهادی امور خارجه، حجت‌الاسلام والمسلمین آل‌هاشم امام‌جمعه تبریز، دکتر مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و سایر همراهان را به محضر امام عصر (عج)، رهبر عظیم‌الشان انقلاب اسلامی و ملت شریف ایران تسلیت عرض می‌کند. به ملت وفادار و قدرشناس و عزیزمان اطمینان می‌دهیم مسیر پرافتخار و خدمت‌باتاسی به‌روجه خستگی‌ناپذیر آیت‌الله رئیسی قهرمان و خادم ملت و یار وفادار رهبری ادامه خواهد داشت و با استعانت از خدای متعال و همراهی مردم بزرگوار کوچکترین خللی در مدیریت جهادی کشور ایجاد نخواهد شد.»

در این جلسه چند تصمیم نیز گرفته شد. محسن منصوری، معاون اجرایی رئیسی از سوی محمد مخبر «مدیر قوه مجریه» به‌عنوان رئیس کمیته تشییع سیدابراهیم رئیسی منصوب شد. علی باقری، معاون سیاسی در دوران وزارت حسین امیرعبدالله‌الیهان نیز مسئولیت کمیته بین‌الملل را برعهده گرفت و به‌عنوان سرپرست وزارت امور خارجه منصوب شد. محمد مخبر دستور تشکیل ۶ کمیته را صادر کرد. به گفته علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، در جلسه فوق‌العاده کابینه بخشی از امور جاری دولت مثل نهای کردن لایحه موافقت‌نامه ایران و سوریه و رفع ایرادات برخی آیین‌نامه‌های مصوب هیئت وزیران و تسهیل قراردادهای استرداد مجرمین میان ایران و کشورهای دیگر نیز انجام شد.

از سخت‌ترین بحران‌ها و حوادث به سلامت عبور داده است و امروز نیز حتماً حکمت و درایت و مدیریت و ارتباط وثیق ایشان با مردم راهگشا، آرامش‌بخش و دلگرم‌کننده خواهد بود و هیچ‌گونه خللی در مسیر کشور و انقلاب اسلامی پیش نخواهد آمد. رحمت خدا و درود بی‌پایان ملت بر خادم‌الرضاع(ع) و خادم‌جمهور شهید آیت‌الله رئیسی، همراهان ایشان و تمام شهدای خدمتگزار انقلاب شکوهمند اسلامی. یادش جاویدان، راهش پررهرو باد.

احمد جنتی / دبیر شورای نگهبان: شهادت رئیس‌جمهور جهادی و انقلابی؛ خادم‌الرضا(ع) آیت‌الله آقای حاج‌سیدابراهیم رئیسی و همراهان ایشان در سالروز میلاد حضرت ثامن‌الحجج «علیه‌الآف‌التحیة و التناء» اگر چه پاداش خدمات و تلاش‌های شبانه‌روزی ایشان نزد پروردگار متعال بود، ولی موجب تأثر و تألم مردم ایران و آزادگان جهان که دل در گرو نظام مقدس جمهوری اسلامی دارند را فراهم آورد. این رئیس‌جمهور محبوب و خدوم و خستگی‌ناپذیر در تمام عرصه‌هایی که از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی به خدمتگزاری مشغول بود نمونه اتم و کامل مدیران انقلابی و ولایی بود و در امور محوله از هیچ کوششی دریغ نوزید و با شهادت در راه خدمت‌رسانی به این مرز و بوم به درجه رفیع شهادت نائل آمد و مصداق آیه شریفه «مِنَ الْمُؤْمِنِينَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا... عَلَيْهِمْ فَيْدُهُمْ مِنْ قَضَىٰ خُبْرَةٍ وَنَهَمَهُمْ مَنْ يَتَّبِعُ وَمَا يَكْفُلُ الْإِنبِيَاءُ...» گردید...

حسن روحانی / رئیس دولت یازدهم و دوازدهم: خبر ناگوار سقوط بالگرد حامل رئیس‌جمهور محترم و همراهان، موجب تأثر و نگرانی فراوان شد. متأسفانه این حادثه دلخراش

به شهادت حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی، رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران، آقای دکتر حسین امیرعبدالله‌الیهان، وزیر امور خارجه، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی آل‌هاشم، نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام‌جمعه تبریز، آقای دکتر مالک رحمتی، استاندار آذربایجان شرقی، تیم حفاظت و خدمه پرواز منجر شد و صفحه تلخی در کتاب انقلاب اسلامی ورق خورد. انقلاب اسلامی در طول ۴۵ سال گذشته روزهای تلخ بسیاری دیده اما با عنایات الهی و هدایت حضرت امام‌راحل و مقام معظم رهبری و حمایت مردم بزرگوار توانستیم این مصائب را به جلوه‌های ماندگار همدلی ملی و اتحاد اجتماعی تبدیل کنیم. بدون تردید این مصیبت بزرگ را نیز با تکرم به‌یادماندنی شهدای گرانقدر توسط مردم عزیز و تقویت انسجام اجتماعی طی خواهیم کرد. اینجانب این ضایعه بزرگ و شهادت مسئولان خدمتگزار مردم را به حضرت ولی عصر (عج)، مقام معظم رهبری حفظه‌الله تعالی، هیأت دولت، خانواده محترم شهدا و مردم شریف ایران تسلیت عرض کرده و با طلب مغفرت و رحمت برای آن عزیزان، امیدوارم روح شهدای ابواب الهی محشور و حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضاع(ع) در روز میلادشان مهمان‌شان فرماید.

سیدمحمد خاتمی / رئیس دولت هفتم و هشتم: سانحه هولناک سقوط بالگرد حامل رئیس‌جمهور محترم و خدمتگزار پرتلاش ملت و وزیر امور خارجه خیراندیش و امام جمعه محترم

و استاندار آذربایجان شرقی و دیگر همراهان که به شهادت این عزیزان انجامید حادثه‌ای بود دردناک و خسارت‌بار که امیدواریم لطف ویژه حضرت پروردگار آن را جبران نماید. ضمن عرض تسلیت به مناسبت این فاجعه از پیشگاه حضرت حق برای این شهیدان عزیز آموزش و رحمت و علو در جات و برای این عزاداران به‌ویژه خانواده و وابستگان این شهیدان صبر و اجر و سلامتی و برای ملت شریف ایران پایداری، امنیت و انسجام و پیشرفت در همه زمینه‌ها مسألت می‌کنم.

محمود احمدی‌نژاد / رئیس دولت نهم و دهم: درگذشت جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای رئیسی، رئیس‌جمهور، جناب آقای امیرعبدالله‌الیهان، وزیر امور خارجه، حجت‌الاسلام آل‌هاشم، امام جمعه تبریز، آقای رحمتی، استاندار آذربایجان شرقی، کادر پروازی و تیم حفاظت در حادثه تلخ سقوط بالگرد را به مقام معظم رهبری، همکاران ایشان در دولت، خانواده و بستگان آن مرحوم تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای همه آنان رحمت و مغفرت مسئلت می‌نمایم.

علی لاریجانی / رئیس سابق مجلس: حادثه تأثرآور شهادت رئیس‌جمهور محترم و همراهان همگان را سوگوار نمود. برای ایشان و امام جمعه بزرگوار تبریز و وزیر خارجه تلاشگر و استاندار محترم آذربایجان شرقی و سایر همراهان رحمت واسعه الهی را خواستارم. ان‌شاءالله خدمات ارزشمند آنان در پیشگاه الهی مرتبتی شایسته برای این سفرکردگان مهیا نموده است. محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی و ملت بزرگوار و خانواده محترم عزیزان، از صمیم قلب تسلیت عرض می‌کنم.

